
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 169                        Recife, 07 de outubro de 2020 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

VICE-REITOR 
Gabriel Rivas 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

Moisés de Melo Santana 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 169, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade com 

os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, as portarias no âmbito da UFRPE serão emitidas 

pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, 

Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas de Pós-graduação, Pró-

reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham como consequência efeitos 

financeiros. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 169, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA ........................................................................................................................................ 4 
PROGEPE ......................................................................................................................................... 4 

DELOGS ........................................................................................................................................... 6 
 
 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 169, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 

PORTARIA Nº 861/2020-GR, de 07 de outubro de 2020. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.009289/2020-97, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR para exercer a Função de Substituto(a) Eventual, nas 

faltas e impedimentos legais do(a) Coordenador(a) do Programa de Pós-

Graduação em Informática Aplicada, o(a) servidor(a) MARCELO LUIZ 

MONTEIRO MARINHO, do Quadro Único de Pessoal desta Universidade, 

Matrícula SIAPE nº 2944028, conforme Despacho nº 630/2020-GR-

UFRPE, de 05/10/2020, a partir da data da publicação desta Portaria no 

Boletim da UFRPE. 

 

Art. 2° - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria nº 608/2020-GR, de 24/07/2020, publicada no Boletim de Serviço 

de Edição nº 121, de 24/07/2020, e dispensar o(a) servidor(a) FERNANDO 

ANTONIO AIRES LINS, Matrícula SIAPE nº 3481579, da referida Função 

de Substituto(a) Eventual. 

 

PORTARIA Nº 864/2020-GR, de 07 de outubro de 2020. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.006125/2020-68, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR, para exercer os encargos da Função de Substituto(a) 

Eventual nas faltas e impedimentos legais do(a) Coordenador(a) do 

Mestrado Profissional em Saúde Única, o(a) servidor(a) LUIZ FLAVIO 

ARREGUY MAIA FILHO, do Quadro Único de Pessoal desta 

Universidade, matrícula SIAPE nº 2221726, conforme Despacho nº 

633/2020 – GR - UFRPE, de 05/10/2020, a partir da data da publicação 

desta Portaria no Boletim desta UFRPE. 

 

Art. 2° - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria nº 369/2019-GR, de 25/03/2019, publicada no Boletim de Serviço 

de Edição nº 055, de 25/03/2019, e dispensar o(a) servidor(a) RITA DE 

CASSIA CARVALHO MAIA, do Quadro Único de Pessoal desta 

Universidade, matrícula SIAPE nº 1647041, dos encargos da referida 

Função de Substituto(a) Eventual. 

 

 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

REITOR 

 

PROGEPE 

 

PORTARIA Nº 783/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.010126/2020-02, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) MARIA DO 

ROSARIO DE FATIMA BRANDAO DE AMORIM, do Quadro Único de 

Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 2632320, Professor(a) do 

Magistério Superior, Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, 

lotado(a) no(a) Departamento de Educação, conforme Resolução n° 

009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e Decisão nº 319/2020-CPPD, da 

Comissão Permanente de Pessoal Docente, constante no Processo 

mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 

Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
06/10/2018 a 

05/10/2020 
06/10/2020 

 

PORTARIA Nº 784/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.006877/2020-37, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) RENATO 

AUGUSTO DA SILVA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 

Matrícula SIAPE nº 2814457, Professor(a) do Magistério Superior, Regime 

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Unidade Acadêmica 

de Serra Talhada, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 

08/02/2019, e Decisão nº 325/2020-CPPD, de 29/09/2020, da Comissão 

Permanente de Pessoal Docente, constante no Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “C”, Professor 

Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
04/09/2018 a 

03/09/2020 
04/09/2020 

 

PORTARIA Nº 785/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.009861/2020-76, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) JANDYSON 

MACHADO SANTOS, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula 

SIAPE nº 3040191, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de 

Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de 

Química, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e 

Decisão nº 321/2020-CPPD, da Comissão Permanente de Pessoal Docente, 

constante no Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “A”, Professor 

Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
26/04/2018 a 

25/04/2020 
10/09/2020 

 

PORTARIA Nº 786/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.007401/2020-51, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) HUDSON 

CAVALCANTE DA SILVA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 

Matrícula SIAPE nº 2198806, Professor(a) do Magistério Superior, Regime 

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Universidade Federal 

do Agreste de Pernambuco, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 

08/02/2019, e Decisão nº 323/2020-CPPD da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente, constante no Processo mencionado: 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 169, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

Progressão Funcional  

(Classe “B”, Professor 

Assistente) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
09/08/2018 a 

08/08/2020 
09/08/2020 

 

PORTARIA Nº 787/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.007804/2020-34, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) MARCELO 

VELLOSO FLAMARION VASCONCELLOS, do Quadro Único de 

Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 3068286, Professor(a) do 

Magistério Superior, Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, 

lotado(a) no(a) Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho, conforme 

Resolução n° 009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e Decisão nº 318/2020-

CPPD, de 25/09/2020, da Comissão Permanente de Pessoal Docente, 

constante no Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “A”, Professor 

Adjunto A) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
06/09/2018 a 

05/09/2020 
06/09/2020 

 

PORTARIA Nº 788/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.007589/2020-19, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) ROBSON MAGNO 

LIBERAL VERAS, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula 

SIAPE nº 1521219, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de 

Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Universidade Federal do 

Agreste de Pernambuco, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 

08/02/2019, e Decisão nº 291/2020-CPPD, da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente, alterada pela Decisão ad referendum nº 334/2020-CPPD, 

alterada pelo Despacho nº 10984/2020 - SEC/CPPD, constantes no 

Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 

Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 
20/08/2018 a 

19/08/2020 
20/08/2020 

 

PORTARIA Nº 789/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.010108/2020-03, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) DANIELA 

OLIVEIRA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 

1527824, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de Trabalho de 

Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Universidade Federal do Agreste de 

Pernambuco, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e 

Decisão nº 320/2020-CPPD, de 29/09/2020, da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente, constante no Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 

Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 03 para o Nível 04 
16/04/2018 a 

15/04/2020 
11/09/2020 

 

PORTARIA Nº 790/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.006869/2020-59, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Promoção por Desempenho ao(à) servidor(a) DANUZIO 

WELITON GOMES DA SILVA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 

Matrícula SIAPE nº 2022080, Professor(a) do Magistério Superior, Regime 

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Unidade Acadêmica 

de Serra Talhada, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 

08/02/2019, e Decisão nº 324/2020-CPPD, de 29/09/2020, da Comissão 

Permanente de Pessoal Docente,  constante no Processo mencionado: 

 

Promoção por Desempenho Da: Classe “B”, Professor Assistente, 

Nível 02 

Para: Classe “C”, Professor Adjunto, Nível 

01 

Período Analisado 02/08/2018 a 01/08/2020 

Efeitos Financeiros e Início 

de  

Cômputo de Interstício 

02/08/2020 

 

PORTARIA Nº 791/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.006668/2020-54, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) LILIAN SABRINA 

SILVESTRE DE ANDRADE, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, 

Matrícula SIAPE nº 2309518, Professor(a) do Magistério Superior, Regime 

de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de 

Medicina Veterinária, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 

08/02/2019, e Decisão nº 326/2020-CPPD, da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente, constante no Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 

Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início 

de Cômputo de Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 
28/06/2017 a 

27/06/2019 
01/09/2020 

 

PORTARIA Nº 792/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.006600/2020-47, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) MARIA DAS 

GRACAS SANTOS DAS CHAGAS, do Quadro Único de Pessoal desta 

IFES, Matrícula SIAPE nº 2724152, Professor(a) do Magistério Superior, 

Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Unidade 

Acadêmica de Serra Talhada, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, 

de 08/02/2019, e Decisão nº 327/2020-CPPD, da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente, constante no Processo mencionado: 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 169, quarta-feira, 07 de outubro de 2020. P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

Progressão Funcional  

(Classe “C”, Professor 

Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 

11/07/2018 

a 

10/07/2020 

11/07/2020 

 

PORTARIA Nº 793/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.005606/2020-16, 

 

RESOLVE: 

     

CONCEDER Progressão Funcional ao(à) servidor(a) YANE LISLEY 

RAMOS ARAUJO, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula 

SIAPE nº 2240804, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de 

Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de 

Matemática, conforme Resolução n° 009/2019-CONSU, de 08/02/2019, e 

Decisão nº 328/2020-CPPD, da Comissão Permanente de Pessoal Docente, 

constante no Processo mencionado: 

 

Progressão Funcional  

(Classe “C”, Professor 

Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e Início de 

Cômputo de Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
02/08/2018 a 

01/08/2020 
02/08/2020 

 

PORTARIA Nº 794/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.0014796/2018-58, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER, ao(à) servidor(a) LUCIA HELENA RODRIGUES DA 

SILVA, matrícula SIAPE nº 0383419, 03 (três) meses de Licença-Prêmio 

por Assiduidade, relativo ao 2º quinquênio de serviço público federal, 

período de 28/02/1989 a 01/03/1994, conforme Decisão Judicial da Ação n° 

0523122-08.2018.4.05.8300, da 14ª Vara Federal de Recife. 

 

PORTARIA Nº 795/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.002935/2020-15,  

 

RESOLVE: 

 

EFETIVAR no cargo de Odontólogo, a partir de 27/09/2020, por ter sido 

aprovado(a) em Estágio Probatório, o(a) servidor(a) desta Universidade 

TATIANA AQUINO DE FREITAS ZOVKA, Matrícula SIAPE nº 

2422291, admitido(a) em 27/09/2017, de acordo com a Resolução n° 

014/2014 do Conselho Universitário, conforme o Parecer da Comissão 

Permanente de Avaliação de Estágio Probatório e homologação do 

Magnífico Reitor da UFRPE.  

 

PORTARIA Nº 796/2020-PROGEPE, de 07 de outubro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.006204/2018-24, 

     

RESOLVE: 

 

ALTERAR a Portaria n° 487/2018-PROGEPE, de 15 de junho de 2018, que 

concedeu Reconhecimento de Título e Aceleração da Promoção ao(à) 

servidor(a) DIEGO FIRMIMO COSTA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 

2199375, em virtude da Decisão Judicial no Processo nº  0501581-

79.2019.4.05.8300, da 15ª Vara Federal de Recife, nos seguintes termos, 

permanecendo os demais termos inalterados:  

 

Onde se lê: 

[...] 

com efeitos funcionais e financeiros a partir da publicação desta portaria 

concessória 

 

Leia-se: 

[...] 

com efeitos funcionais e financeiros a partir de 15/01/2015 

 

 

ROSAURA MARIA BARBOSA MESQUITA NEIVA 

Substituta Eventual da Pró-Reitora de Gestão de Pessoas - PROGEPE 

 

DELOGS 

 

PORTARIA N° 18/2020 - DELOGS, de 07 de Outubro de 2020 

 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E SERVIÇOS, 

no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria N° 667/2017-GR, bem 

como da competência atribuída à função pela Instrução Normativa 

001/2013-GR, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercer 

o acompanhamento e a fiscalização da execução contratual, referente à 

prestação de serviço de controle de pragas, conforme funções indicadas: 

 

Função Servidor(a) Siape 

Fiscal Sede Luciana Uchôa Rocha 1182192 

Fiscal UACSA Eliel Barbosa da Silva 2163251 

Fiscal EECAC Patrícia Arruda de Moura 1653240 

Fiscal EEPAC 

 

Adrielle Menezes Alves 

 

3005092 

Fiscal EAD 
Renata Câmara de Almeida 

Mendonça 
1731091 

Fiscal CODAI Fausto José Burgos 3152427 

Fiscal EET Reinaldo de Araújo Souza 3064840 

Fiscal UFAPE 

 

Nadja Macedo de Araújo 

 

1565808 

Fiscal UAST José Raliuson Inácio Silva 3147000 

Fiscal EAII Orlando Salvador Xavier Junior 1960675 

Fiscal EAIP 

 

Eurico Lustosa Alencar 

 

0383154 

 

Art 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da publicação no Boletim 

Oficial da UFRPE. 

 

 

THAMARA TAINÁ SOUZA CABRAL DE OLIVEIRA 


